
UCHWAŁA NR XLVI/296/2023 
RADY GMINY BEJSCE 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz  art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku Zdroju, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a wytwarzane są odpady komunalne oraz ich 
zagospodarowanie w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę poprzez ustalenie: 

1) częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 

2) sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy oraz przez właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a wytwarzane są 
odpady komunalne odbiera się bezpośrednio od tych właścicieli następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane odpady komunalne, 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) papier i tekstylia, 

b) szkło i opakowania szklane, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metal, 

e) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

f) odpady wielomateriałowe, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych powstałe w wyniku prac 
nie wymagających zgłoszenia lub pozwolenia na budowę, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

j) zużyte opony. 

2. Selektywnie zbierane odpady komunalne: 

1) leki (przeterminowane i niepotrzebne): mieszkańcy mogą oddawać w Gminnym Ośrodku Zdrowia 
w Bejscach, 

2) zużyte baterie: można oddawać do pojemników w Urzędzie Gminy oraz w szkołach, sklepach  i świetlicach 
na terenie gminy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E62F9EC-D791-4721-A5F7-E40FE5786C2C. Podpisany Strona 1



3. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Bejscach, Bejsce 238, po zgłoszeniu 
telefonicznym pod nr. tel. 413511610 wew. 30, mieszkańcy mogą oddać następujące rodzaje odpadów 
komunalnych zbieranych selektywnie: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

15) tekstylia i odzież. 

4. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz Punktu Napraw przy ZGOK w Rzędowie, 
Rzędów 40, 28-142 Tuczępy, mieszkańcy Gminy Bejsce mogą, zgodnie z procedurami określonymi 
w regulaminie PSZOK w Rzędowie, własnym transportem dostarczać następujące rodzaje odpadów zbieranych 
selektywnie: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) zmieszane odpady opakowaniowe, 

5) szkło, 

6) odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości określonej w regulaminie PSZOK w Rzędowie, 

10) odpady budowlane – rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości określonej w regulaminie PSZOK 
w Rzędowie, 

11) zużyte opony - jednorazowo do 4 sztuk. 

5. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej, 
nastąpi po zapewnieniu dostępu do pojemnika lub worka, to znaczy wystawienie ich przed ogrodzenie 
nieruchomości w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd. 

6. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z obszarów zabudowy wielorodzinnej 
nastąpi po zapewnieniu przez właścicieli nieruchomości możliwości swobodnego dojazdu do pojemników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E62F9EC-D791-4721-A5F7-E40FE5786C2C. Podpisany Strona 2



7. Odpady komunalne z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbierane będą w każdej 
ilości wystawionej przez właściciela nieruchomości. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości gromadząc odpady komunalne stosują następujące rodzaje pojemników: 

1) worki o pojemności od 60 l, 

2) pojemniki o pojemności  120 l, o odpowiedniej kolorystyce do danej frakcji w ilości i o pojemności według 
potrzeb danej nieruchomości. 

2. Ustala się następującą kolorystykę pojemników – worków: 

1) kolor niebieski   -  makulatura, 

2) kolor żółty         -  tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, metal 

3) kolor  zielony    -  szkło i opakowania szklane, 

4) kolor brązowy   -  bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

§ 4. 1.  Odpady komunalne z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a wytwarzane są odpady komunalne, odbierane są  według następującej 
częstotliwości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (pozostałości z segregacji odpadów): 

a) w okresie od kwietnia do października – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od listopada do marca – co najmniej 1 raz na cztery tygodnie. 

2) segregowane odpady komunalne: 

a) papier – co najmniej 1 raz na cztery tygodnie, 

b) szkło – co najmniej 1 raz na cztery tygodnie, 

c) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – co najmniej 1 raz na cztery tygodnie, 

d) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

- w okresie od kwietnia do października – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca – co najmniej 1 raz na cztery tygodnie. 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony – co 
najmniej dwa razy w roku sprzed posesji zgodnie z harmonogramem. 

§ 5. Właściciele nieruchomości dostosują ilość i wielkość pojemników do potrzeb. 

§ 6. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostępny jest na stronie internetowej Gminy Bejsce 
oraz przekazany mieszkańcom w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przed przedsiębiorcę odbierającego odpady na terenie 
Gminy Bejsce lub osobę obsługującą Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy zgłaszać do 
Urzędu Gminy Bejsce pod nr tel. 41 3511610 lub na adres e-mail: odpady@bejsce.eu . 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Bejsce z dnia 22 listopada 
2021 r., nr XXVIII/195/2021 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bejsce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E62F9EC-D791-4721-A5F7-E40FE5786C2C. Podpisany Strona 3



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bejsce 

 
 

Leszek Makuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E62F9EC-D791-4721-A5F7-E40FE5786C2C. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469 z późn. zm.) rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym należało podjąć przedmiotową uchwałę. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Busku Zdroju pismem znak: NHS.9011.37.2023 z dnia 04.08 2023 roku. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E62F9EC-D791-4721-A5F7-E40FE5786C2C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/296/2023 RADY GMINY BEJSCE z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. i w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. j w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3
	pkt 7 w § 2 ust. 3
	pkt 8 w § 2 ust. 3
	pkt 9 w § 2 ust. 3
	pkt 10 w § 2 ust. 3
	pkt 11 w § 2 ust. 3
	pkt 12 w § 2 ust. 3
	pkt 13 w § 2 ust. 3
	pkt 14 w § 2 ust. 3
	pkt 15 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4
	pkt 5 w § 2 ust. 4
	pkt 6 w § 2 ust. 4
	pkt 7 w § 2 ust. 4
	pkt 8 w § 2 ust. 4
	pkt 9 w § 2 ust. 4
	pkt 10 w § 2 ust. 4
	pkt 11 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 4 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. d


	pkt 3 w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


